[image: image1.png]=3 KoHcynbraHTloC

HajexHas NpaBoBas NogaeprKKa
EC P2

	 Постановление Правительства РД от 30.12.2014 N 707
"Об утверждении Порядка ведения реестра уведомлений о выбранном собственниками помещений в многоквартирных домах способе формирования фонда капитального ремонта, реестра специальных счетов, информирования органов местного самоуправления и регионального оператора о многоквартирных домах, собственники помещений в которых не выбрали способ формирования фондов капитального ремонта и (или) не реализовали его"

	 Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 31.05.2016

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря 2014 г. N 707

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА УВЕДОМЛЕНИЙ

О ВЫБРАННОМ СОБСТВЕННИКАМИ ПОМЕЩЕНИЙ В МНОГОКВАРТИРНЫХ

ДОМАХ СПОСОБЕ ФОРМИРОВАНИЯ ФОНДА КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА,

РЕЕСТРА СПЕЦИАЛЬНЫХ СЧЕТОВ, ИНФОРМИРОВАНИЯ ОРГАНОВ

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ И РЕГИОНАЛЬНОГО ОПЕРАТОРА

О МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ, СОБСТВЕННИКИ ПОМЕЩЕНИЙ

В КОТОРЫХ НЕ ВЫБРАЛИ СПОСОБ ФОРМИРОВАНИЯ ФОНДОВ

КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА И (ИЛИ) НЕ РЕАЛИЗОВАЛИ ЕГО

В соответствии со статьей 9 Закона Республики Дагестан от 9 июля 2013 года N 57 "Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Республике Дагестан" Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра уведомлений о выбранном собственниками помещений в многоквартирных домах способе формирования фонда капитального ремонта, реестра специальных счетов, информирования органов местного самоуправления и регионального оператора о многоквартирных домах, собственники помещений в которых не выбрали способ формирования фондов капитального ремонта и (или) не реализовали его.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства

Республики Дагестан

А.ГАМИДОВ

Приложение

к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 30 декабря 2014 г. N 707

ПОРЯДОК

ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА УВЕДОМЛЕНИЙ О ВЫБРАННОМ СОБСТВЕННИКАМИ

ПОМЕЩЕНИЙ В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ СПОСОБЕ ФОРМИРОВАНИЯ

ФОНДА КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА, РЕЕСТРА СПЕЦИАЛЬНЫХ СЧЕТОВ,

ИНФОРМИРОВАНИЯ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

И РЕГИОНАЛЬНОГО ОПЕРАТОРА О МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ,

СОБСТВЕННИКИ ПОМЕЩЕНИЙ В КОТОРЫХ НЕ ВЫБРАЛИ СПОСОБ

ФОРМИРОВАНИЯ ФОНДОВ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА

И (ИЛИ) НЕ РЕАЛИЗОВАЛИ ЕГО

1. Настоящий Порядок регулирует правила ведения Государственной жилищной инспекцией Республики Дагестан (далее - Госжилинспекция РД) реестра уведомлений о выбранном собственниками помещений в соответствующем многоквартирном доме способе формирования фонда капитального ремонта (далее - реестр уведомлений), реестра специальных счетов, на которые перечисляются взносы на капитальный ремонт в целях формирования фонда капитального ремонта в виде денежных средств, находящихся на специальных счетах (далее - реестра специальных счетов), а также информирования органа местного самоуправления и регионального оператора о многоквартирных домах, собственники помещений в которых не выбрали способ формирования фондов капитального ремонта и (или) не реализовали его (далее - информирование).

2. Термины и понятия, используемые в настоящем Порядке, применяются в значениях, определенных Жилищным кодексом Российской Федерации (далее - Жилищный кодекс РФ), федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, а также Законом Республики Дагестан от 9 июля 2013 года N 57 "Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Республике Дагестан".

3. Ведение реестра уведомлений, реестра специальных счетов осуществляется Госжилинспекцией РД в электронном виде по формам согласно приложениям N 1 и N 2 к настоящему Порядку.

4. Ведение реестра уведомлений включает в себя:

обработку информации;

внесение сведений, указанных в пункте 5 настоящего Порядка, в реестр уведомлений;

хранение и систематизацию сведений.

5. Реестр уведомлений включает в себя следующие сведения:

порядковый номер;

дата внесения записи;

организационно-правовая форма владельца специального счета;

полное и сокращенное наименование владельца специального счета;

адрес местонахождения владельца специального счета;

почтовый адрес владельца специального счета (район, населенный пункт, улица, дом, корпус, строение, литер);

ОГРН владельца специального счета;

ИНН владельца специального счета;

КПП владельца специального счета;

телефон владельца специального счета;

факс владельца специального счета (при его наличии);

адрес электронной почты владельца специального счета;

информация о руководителе владельца специального счета (Ф.И.О., должность, контактный телефон);

адрес многоквартирного дома, собственники помещений в котором выбрали способ формирования фонда капитального ремонта на специальном счете (район, населенный пункт, улица, дом, корпус, строение, литер);

номер протокола общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме;

дата протокола общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме;

размер ежемесячного взноса на капитальный ремонт;

номер специального счета;

дата открытия специального счета;

наименование банка, в котором открыт специальный счет;

ИНН банка, в котором открыт специальный счет.

Основанием для внесения сведений в реестр уведомлений является поступление в Госжилинспекцию РД уведомления, установленного статьей 9 Закона Республики Дагестан от 9 июля 2013 года N 57 "Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Республике Дагестан".

6. Сведения в реестр уведомлений вносятся Госжилинспекцией РД в течение 10 дней с момента возникновения обстоятельств, предусмотренных пунктом 5 настоящего Порядка.

7. Реестр специальных счетов включает в себя следующие сведения:

порядковый номер;

дата внесения записи;

полное и сокращенное наименование владельца специального счета;

адрес местонахождения владельца специального счета;

ИНН владельца специального счета;

адрес многоквартирного дома, собственники помещений в котором выбрали способ формирования фонда капитального ремонта на специальном счете (район, населенный пункт, улица, дом, корпус, строение, литер);

номер специального счета;

дата открытия специального счета;

статус специального счета;

дата изменения статуса специального счета;

основание изменения статуса специального счета;

наименование банка, в котором открыт специальный счет;

ИНН банка, в котором открыт специальный счет;

КПП банка, в котором открыт специальный счет;

БИК банка, в котором открыт специальный счет;

корреспондентский счет банка, в котором открыт специальный счет;

остаток средств на специальном счете на начало года;

поступление взносов на специальный счет поквартально;

остаток средств на специальном счете на конец года.

8. Сведения, предусмотренные пунктом 7 настоящего Порядка, вносятся Госжилинспекцией РД в реестр специальных счетов в течение 10 дней с момента их поступления или с момента поступления в Госжилинспекцию РД заявления владельца специального счета о закрытии специального счета с приложением копии протокола общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме о соответствующем решении и справки банка о закрытии счета.

9. Госжилинспекция РД формирует сведения о многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Дагестан, собственники помещений в которых не выбрали способ формирования фондов капитального ремонта и (или) не реализовали его, исходя из:

сведений, содержащихся в реестре уведомлений;

поступивших от регионального оператора сведений о многоквартирных домах, собственники помещений в которых формируют фонды капитального ремонта на счете, счетах регионального оператора.

10. Госжилинспекция РД не реже одного раза в шесть месяцев или при поступлении соответствующего запроса от органа местного самоуправления и (или) регионального оператора представляет информацию органу местного самоуправления и региональному оператору о многоквартирных домах, собственники помещений в которых не выбрали способ формирования фондов капитального ремонта и (или) не реализовали его.

Приложение N 1

к Порядку ведения реестра уведомлений о выбранном

собственниками помещений в многоквартирных домах

способе формирования фонда капитального ремонта,

реестра специальных счетов, информирования органов

местного самоуправления и регионального оператора

о многоквартирных домах, собственники помещений

в которых не выбрали способ формирования фондов

капитального ремонта и (или) не реализовали его

Форма

ФОРМА

РЕЕСТРА УВЕДОМЛЕНИЙ

	N п/п
	Дата внесения записи
	Владелец специального счета
	Адрес многоквартирного дома
	Протокол общего собрания собственников
	Размер ежемесячного взноса на капитальный ремонт многоквартирного дома, руб./кв. м
	Специальный счет
	Банк, в котором открыт специальный счет

	организационно-правовая форма
	полное наименование
	сокращенное наименование
	адрес местонахождения
	почтовый адрес
	ОГРН
	ИНН
	КПП
	телефон
	факс
	адрес электронной почты
	должность руководителя
	Ф.И.О. руководителя
	телефон руководителя
	район
	населенный пункт
	улица
	дом
	корпус
	строение
	литер
	номер
	дата

	номер
	дата открытия
	наименование
	ИНН

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30

Приложение N 2

к Порядку ведения реестра уведомлений о выбранном

собственниками помещений в многоквартирных домах

способе формирования фонда капитального ремонта,

реестра специальных счетов, информирования органов

местного самоуправления и регионального оператора

о многоквартирных домах, собственники помещений

в которых не выбрали способ формирования фондов

капитального ремонта и (или) не реализовали его

Форма

ФОРМА

РЕЕСТРА СПЕЦИАЛЬНЫХ СЧЕТОВ

	N п/п
	Дата внесения записи
	Владелец специального счета
	Адрес многоквартирного дома
	Специальный счет
	Банк, в котором открыт специальный счет
	Остаток средств на специальном счете на начало года, руб.
	Поступило взносов в _____ году, руб.
	Остаток средств на специальном счете на конец года, руб.

	полное наименование
	сокращенное наименование
	адрес местонахождения
	ИНН
	район
	населенный пункт
	улица
	дом
	корпус
	строение
	литер
	номер
	дата открытия
	статус
	дата изменения статуса
	основание изменения статуса
	наименование
	ИНН
	КПП
	БИК
	корреспондентский счет

	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29